ketentuan Transaksi dapat diterima secara umum dan Transaksi bukan merupakan transaksi
benturan kepentingan sebagaimana dimaksud dalam Peraturan No. IX.E.1.

Hubungan Afiliasi antara MEPI, MEPR, BDM dan MDM

Dari sudut kepemilikan saham:

BDM dan MDM merupakan anak perusahaan dari PT Medco Daya Abadi Lestari (“MDAL”),
yang mana MDAL juga merupakan pemegang saham Perseroan dan Perseroan merupakan
pemegang saham dari MEPI dan MEPR.

Dari sudut kepengurusan:
Hilmi Panigoro yang saat ini menjabat sebagai Komisaris Utama MEPI dan MEPR juga
menjabat Komisaris di BDM dan MDM dan merupakan pemegang saham pada BDM dan
MDM.

I. PENGARUH TRANSAKSI TERHADAP POSISI KEUANGAN PERSEROAN

Sampai dengan tanggal diterbitkannya Keterbukaan Informasi ini, Transaksi tidak memiliki
pengaruh yang signifikan dan material terhadap posisi keuangan Perseroan.

PT MEDCO ENERGI INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

SEBELUM DAN SETELAH PROFORMA
TANGGAL 31 DESEMBER 2018

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat)

  31 DESEMBER 2018   Penyesuaian   31 DESEMBER 2018
  (Sebelum proforma)   proforma   (Setelah proforma)

A S E T

ASET LANCAR

Kas dan setara kas  418.052.511   48.028.998   466.081.509
Investasi jangka pendek  25.185.432   -   25.185.432
Deposito dan rekening bank yang dibatasi

penggunaannya  208.133.766

 -   208.133.766
Piutang usaha - Pihak ketiga  166.517.457   (3.765.573 )  162.751.884
Piutang lain-lain

Pihak berelasi  1.451.445   (145.672 )  1.305.773
Pihak ketiga  81.514.460   (3.428.281 )  78.086.179

Piutang sewa pembiayaan – bagian yang
jatuh tempo dalam satu tahun  14.703.089   -   14.703.089

Aset keuangan konsesi – bagian yang jatuh
tempo dalam satu tahun  75.741.819

 -   75.741.819

Persediaan  62.317.376   (3.355.874 )  58.961.502
Pajak dibayar di muka  8.561.315   -   8.561.315
Beban dibayar di muka  9.023.130   (296.840 )  8.726.290
Aset derivatif  1.922.078   -   1.922.078
Aset tidak lancar yang diklasifikasikan

sebagai dimiliki untuk dijual  709.750.275   -   709.750.275
Aset lancar lain-lain  44.241.208   (26.741 )  44.214.467

Jumlah Aset Lancar  1.827.115.361   37.010.017   1.864.125.378

ASET TIDAK LANCAR

Piutang lain-lain – Pihak ketiga  131.884.806

 -   131.884.806
Piutang sewa pembiayaan – setelah dikurangi

bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun  233.931.587

 -   233.931.587
Aset keuangan konsesi – setelah dikurangi

bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun  532.315.640

 -   532.315.640
Deposito dan rekening bank yang dibatasi

penggunaannya  1.361.232   (430.680 )  930.552
Aset pajak tangguhan  90.525.828   -   90.525.828
Investasi jangka panjang  953.676.115   -   953.676.115
Aset tetap  43.212.281   -   43.212.281
Aset eksplorasi dan evaluasi  102.223.519   (6.796.358 )  95.427.161
Aset minyak dan gas bumi  1.229.412.005   (51.977.333 )  1.177.434.672
Goodwill  67.024.515   -   67.024.515
Aset derivatif  4.605.098   -   4.605.098
Aset lain-lain  35.105.759   (27.064 )  35.078.695

Jumlah Aset Tidak Lancar  3.425.278.385   (59.231.435 )  3.366.046.950

JUMLAH ASET  5.252.393.746   (22.221.418 )  5.230.172.328

PT MEDCO ENERGI INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

SEBELUM DAN SETELAH PROFORMA
TANGGAL 31 DESEMBER 2018

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat)

  31 Desember 2018   Penyesuaian   31 Desember 2018
  (Sebelum proforma)   proforma   (Setelah proforma)

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Pinjaman bank jangka pendek  40.000.000   -   40.000.000
Utang usaha

Pihak berelasi  20.779.088   -   20.779.088
Pihak ketiga  98.291.695   (9.077.725 )  89.213.970

Utang lain-lain
Pihak berelasi  12.394.583   (3.362 )  12.391.221
Pihak ketiga  102.043.710   (2.107.510 )  99.936.200

Utang pajak  28.697.067   (1.547.510 )  27.149.557
Biaya akrual dan provisi lain-lain  149.053.133   (4.117.714 )  144.935.419
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek  1.165.823   -   1.165.823
Liabilitas derivatif  11.225.780   -   11.225.780
Liabilitas yang secara langsung berhubungan

dengan aset tidak lancar yang
diklasifikasikan sebagai dimiliki
untuk dijual  187.891.020   -   187.891.020

Pinjaman jangka panjang yang jatuh tempo
dalam satu tahun
Pinjaman bank  230.529.466   -   230.529.466
Pinjaman dari instansi keuangan non-bank  54.570   -   54.570
Obligasi Rupiah  77.378.221   -   77.378.221
Wesel jangka menengah  54.499.975   -   54.499.975

Uang muka dari pelanggan  87.975.147   (2.749.309 )  85.225.838

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek  1.101.979.278   (19.603.130 )  1.082.376.148

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Pinjaman jangka panjang – setelah dikurangi
bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun
Pinjaman bank  1.012.275.238   -   1.012.275.238
Pinjaman dari instansi keuangan non-bank  10.907.474   -   10.907.474
Obligasi Rupiah  447.623.190   -   447.623.190
Obligasi Dolar AS  867.801.068   -   867.801.068
Wesel jangka menengah  66.456.769   -   66.456.769

Uang muka dari  pelanggan  7.500.000   -   7.500.000
Utang lain-lain  17.716.644   -   17.716.644
Liabilitas pajak tangguhan  188.511.302   (8.569.085 )  179.942.217
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang  19.774.531   (550.931 )  19.223.600
Liabilitas derivatif  36.021.136   -   36.021.136
Liabilitas pembongkaran aset dan restorasi
area dan provisi lain-lain  88.565.809   (14.963.426 )  73.602.383

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang  2.763.153.161   (24.083.442 )  2.739.069.719

Jumlah Liabilitas  3.865.132.439   (43.686.572 )  3.821.445.867

PT MEDCO ENERGI INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

SEBELUM DAN SETELAH PROFORMA
TANGGAL 31 DESEMBER 2018

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat)

  31 Desember 2018   Penyesuaian   31 Desember 2018
  (Sebelum proforma)   proforma   (Setelah proforma)

E K U I T A S

Modal saham  109.444.392   -   109.444.392

Saham treasuri  (410.238 )   -   (410.238  )
Tambahan modal disetor  372.143.976   21.465.154   393.609.130 )
Dampak perubahan transaksi ekuitas entitas

anak/entitas asosiasi  107.870   -   107.870

Selisih kurs karena penjabaran laporan
keuangan  (4.468.876 )   -   (4.468.876  )

Penyesuaian nilai wajar atas instrumen
lindung nilai arus kas  7.247.621   -   7.247.621

Penyesuaian nilai wajar atas investasi
tersedia untuk dijual  1.030.499   -   1.030.499

Bagian laba komprehensif lain entitas
asosiasi dan ventura bersama

 (2.718.169 )   -   (2.718.169 )

Pengukuran kembali program imbalan pasti  29.767.330   -   29.767.330

Saldo laba

Ditentukan penggunaannya  6.492.210   -   6.492.210

Tidak ditentukan penggunaannya  700.563.001   -   700.563.001

Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan
kepada pemilik entitas induk  1.219.199.616   21.465.154   1.240.664.770

Kepentingan non-pengendali  168.061.691   -   168.061.691

Jumlah Ekuitas  1.387.261.307   21.465.154   1.408.726.461

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS  5.252.393.746   (22.221.418 )  5.230.172.328

PT MEDCO ENERGI INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

SEBELUM DAN SETELAH PROFORMA
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR

PADA 31 DESEMBER 2018
(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat)

  31 Desember 2018   Penyesuaian   31 Desember 2018

  (Sebelum proforma)   proforma   (Setelah proforma)

Penjualan minyak dan gas bumi neto  980.150.245   -   980.150.245
Penjualan tenaga listrik dan jasa terkait

lainnya  235.856.950   -   235.856.950
Pendapatan dari jasa  2.244.353   -   2.244.353